
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 115 del 03.06.2016 
 

OGGETTO: AFFIDO INCARICO PULIZIE PRESSO LA SCUOLA MATERNA E SEDE 

ASSOCIAZIONI P.ED. 39 IN C.C. DAONE E PRESSO MALGA NUDOLE. 

CIG. Z2C1A1076A. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Valdaone necessita di incaricare una ditta esterna per le pulizie 

straordinarie dell’immobile comunale Scuola Materna e sede delle Associazioni p.ed. 39 in C.C. 

Daone in quanto ultimati i lavori di adeguamento sismico e funzionale si dovrà provvedere ad una 

pulizia straordinaria ed approfondita per poter poi provvedere all’utilizzo dell’immobile. Nel mese di 

maggio 2016 si è provveduto inoltre al montaggio di nuovi mobili presso la malga Nudole e quindi 

prima dell’utilizzo da parte degli affittuari si rende necessario provvedere ad una pulizia 

straordinaria. Le pulizie dovranno essere eseguite secondo le indicazioni di cui al capitolato della 

gara telematica n.36706 esperita all’interno del Mercato Elettronico della Provincia di Trento 

(www.acquistionline.provincia.tn.it). 

 

Visto il verbale relativo alla gara citata al punto precedente prot. n.4026 del 01.06.2016, in 

cui risulta aggiudicataria la ditta ASCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA con sede in Tione di Trento 

(TN), depositato in atti, che esponeva un ribasso del 1,00% sull’importo a base di gara di 

€.3.610,00.= IVA ESCLUSA e quindi un prezzo finale per il servizio in oggetto di €.3.573,90.=  + 

IVA 22% (€.786,26.=) per complessivi €.4.360,16.=. 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’affido alla ditta ASCOOP SOCIETA’ 

COOPERATIVA con sede in Tione di Trento (TN), dell’incarico delle pulizie presso la scuola 

materna e sede associazioni p.ed.39 in C.C. Daone e presso malga Nudole, come indicato nel 

capitolato della gara telematica n.36706, accertatane la professionalità, affidabilità e serietà. 

 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il 4° comma dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e capacità 

della ditta individuata. 

 

Vista l’urgenza di provvedere a conferire tale incarico per poter effettuare la consegna 

dell’immobile e quindi consentire all’Associazione Asilo Infantile Parrocchiale di Daone di effettuare 

le successive operazioni per predisporre i locali per le attività di scuola dell’infanzia che inizieranno 

presumibilmente nei primi giorni del mese di settembre 2016. 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo unico 

delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i responsabili dei 

servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla regolarità 

contabile.3 

 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 



DELIBERA 

 

1.  di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta ASCOOP SOCIETA’ COOPERATIVA 

con sede in Tione di Trento (TN) dell’incarico di pulizie presso la scuola materna e sede 

associazioni p.ed.39 in C.C. Daone e presso malga Nudole di proprietà del Comune di Valdaone, 

secondo le condizioni previste nel capitolato della gara telematica n.36706, effettuata sul sito 

www.acquistionline.provincia.tn.it. 

 

2.  di dare atto che l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio. 

 

3.  di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di complessivi €.4.360,16.= IVA 22% 

compresa: 

- all’intervento 2.09.06.01 (Cap. 9350) per €.597,80.=  

- all’intervento 2.01.05.01 (Cap. 7808) per €.3.762,36.= 

del bilancio di previsione 2016 che presentano adeguato stanziamento. 

 

4.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi 

nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L. 

 

5.  di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 

3/L e ss.mm.; 

 

6.  di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, 

comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L e ss.mm.; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


